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KONTRATE
me numér referues t8 shitges: 001/2023
Neni 1 Lénda
KJO KONTRATE e lidhur mé 29.72. 2027 né mes t8: KOMUNA E GIAKOVES kit ¢ tutje i referusr me “Auterdtet
Kontraktues™), ng njérén ang, dhe Avdyl Hasanaj B.L, Rakoving 50000, GjakovE me nrunik $11137521 e
pérfagésuar nga Avdyl Hasanaj, (k&tu e tutie 1 referuar si “Blergsi™), né anén tjetér;
NDERSA Autoriteti Kontraktues ka ftuar tendergt per shitjc t& aseteve, Shitja ¢ masiés drusore té konfiskuara, me

tumér identifikues: 632-23-13432-1-6-10 dhe numér t&€ brendshém 632-23-188-1-6-10, dhe ka pranuar Tenderin e
dorgzuar nga Blerési pér blerjen e kétyre ascteve:

Nr. Pérshkrimi | Aseteve Sasia
Artikullit
1 Dru ahu 13.25 T
2 Dru bungu 170.36
2 Drn géshtenje 16.07
M

TANI KIO MARREVESHTIE DESHMON ST NE VIIIM:

1. Blergsi pajlohet t8 pagua) Autoritetin Kontraktues pér marrjen e Aselit, Cmimin ¢ Kontratés né kohén dhe
ményrén e pércakiuar me Kontrald,

2. Duke konsideruar pagesat ¢ kryera nga Blerési, Autorileti Kontraktues, sic theksohet né Kontraté, pajtohet 12
l#shoj Asetet né pajtim me dispozitat e kontratés.
Neni 2 Lokacioni i Aseteve

2.1 Lokacioni i ascteve &shté rruga “Shefqel Alijaj™, te Garazhda e Autobusave.

2.2 Zyrtari & duhet konlaktuar pér aranzhimin e marrjes s€ aseleve €shté Xhavil Hasani, Udhihegés i Sektorit pEr
Pylltari, mob.044/64 | -609,

Neni 3 Cmimi i kontratés
3.1 Cmimi total do 1€ jeté: 6,589.44 €(gjashtémijé e peséqingd e tei@dhjet e nénté curo e katérdhjeté e katér cent),

3.2 Cmimi i pémendur ngé Nenin 3.1 mé sipér duhct t& Jetd ¢ vetmja pagesé gé Blerdsi i ka borh Auloritetit
Kontraktues sipas kontratés,




3.3 Cmimi do t& jeté p&rfundimtar dhe nuk do t2 ndrvshohet.
3.4 Pagesat do t€ bthen nd pajtim me Kushtet e pérgjithshme t& kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja ¢ kontratés;
(b} Kushtet e Pérgjithshrne 1& Kontratés;
(c) Pérshkrimi § Aseteve;
() Tenderi i Blerésit,

4.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjezojng njéra tjetrén: dhe né raste 18
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 8 cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Tt gjitha kemunikimet me shkrim qé kan# 1€ b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Blergsil nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kantratis dhe numrin e saj t2 identifikimit dhe duhet té behet
me shkrim. Komunikimet do (€ dérgohen me posté, fuks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nise personi g€ dérgon komunikatén kérkon vErtetim (& pranimit 12 saj, ai duhet ta thotg kété né komunikatén ¢
tij. Sa her# & ka aful t fundit pér pranimin ¢ kemunikatés me shkrim, dérgucsi duhet 12 kérkoj& vértetim (¢ pranimit
1& komunikatés s€ tij, N& té gjitha rastet. dérguesi duhet Ul marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
& komunikimit 1é 1.

5.3 Kjo kontraté Eshté e pérgatitur né gjuhén thlp&:nﬂ tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe nj& arigjinale pér Blerésin.

Piér Autoritetin Kontraktues

| Emri: Faton Guitaj
| Porita: Zyrtar ]:ié]'gj-,ei_;,ié.s‘; i prokurimit
Ménshkrimi: = )
Data: ﬁf:jr
Vaul r/
A
e
[
/j =i
4
Pér Furnizuesin
LEmri: | Avdyl Hasanaj
Pozita: Prmr =]
MEnshlkrimi: f
Data:
i Vula: N TH =




PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni | Pérkufizimet

L1 “Kontraté™ do 18 thott marréveshje 4 lidhue ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Blerésil, sig éshi® shénuar ng formularin ¢
kontrats 18 ninshkruar nga pald, duke pérfshirt i githa shtojeat pee kits dhe 8 gjitha dokuimenret cinkarperuar me referenct nd
15

L2 "Asetet™ né lidhje me k86 kontrar pérkufizohen né Peshicimin e Asctove,
1.3 “Auteriteti Kontraktues” nénkuplon autoritetin g2 shet Shrbimet. sic specifikohet né Fletén e 1@ Dhinave © Tenderil

1.4 " Bler#si® do 12 tholg njg person natyral vse ligjors qé sshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispasilave & kisaj kontrare
beng blerjen ¢ aseteve & cilal jani objekt | késaj kontrate,

1.3 “Pale” ninkupton palél & nénshkruajng konlraizn,
14 “Cmimi i kontratis™ do 6 thots shums g2 do i paguher aworileli kontraktues sipas specifikimit 02 formén ¢ kontrasss.
Menmi 2 Ligji i aplikueshim dhe gjuha
2.1 Ligjet & Kosovis né fugi do 2 aplikohen ne 12 giitha géshtiot gt nuk mbulehen me dispozital ¢ kontrasés. Juridiksioni do 13 jord
givkate relevante ng rishting.
2.2 Kontrata dhe & giitha komunikimet me shkrim né mes 18 paléve do t# harlohen né giuhén e pBrdarur nga tendaruesi nié lenderin
).

Meni 3 Gjendja e Aseteve

3.1 Autoriteti Kontraklues do € shet aselet né buza “t¢ gjendjes aktuale, dhe lokacionit aktual” dhe nuk do 1 oftof asnje garanc
apo Garancion ng lidhje me gjendjen e asereve,

1.2 Blerdsi do & mbaj pérgjegjising e ploté pér usclet nga data dhe koha o transferim dhe do o ko pérsipeér 18 wjitha kostot dhe
rrezigel né lidhje me asetet ng varhdimési.

Meni 4 Parimet e pérgjithshine (8 pagests
.1 Pagesat do 1 bEhen ng Euro,

4.2 Blertai do 18 bEE pagesén pér Autoritetin Kontrakiues né shuman ¢ ploté & Kontratés, sig &shig perkutizuar né formen ¢
kaniratds, brenda dy jeve ngs data e kontratés, Autoriteti kontrakiues do 1EshajE njE Netépranim si déshmi 12 pagesds.

4.3 Pagesa do 12 béhet né llogaring bankare nr, 1000650050000077, 18 Autoritetit Konraktues dhe do 18 kongiderohet si pagesé ng
datén kur kreditehet ng Noganng ¢ Autoritetit Konirakises.

4.4 Autoriteti Kontrakiues mund 18 ndérpress ketg bontraté nése Blerési ka disshtuar t pagu Cmimin e Ploté 8 Kontrals brenda
njE jave nga afati i fundit pér pageses,

-8 Transferi i Aseleve
3.1 Lokavioni 1 aseteve shte § speciThuar nf Formeén e Koniraiés,

5.2 Blerési do € ket€ pérgjcgigsi t¢ plog dhe do ¢ barts 12 gjitha rreziget dhe kosiot lidhur me marrjen, gmontimin, largimin
dhe ransportimin e assteve nga lokacioni | preaktuar mé lare dhe do @ barté dhe pagua 1€ giitha kostol e asocivara,

5.3 Blerési do 18 marné sseter bronda njé jave nga dara kue Autorite Kontraktues pranon pagesén pér asele

5.4 Blerési do tf Kontakiaj wyréarin ¢ emEroar ngé Formén ¢ Kontatés, né adresén e autoriieli] kontraktues, sig specifikohet ne
formén e kontratés, pér & aranzhuar dacgn dhe kohén pée marejen e ascrove,



3.5 Blergsi do t& nénshkruaj njg Certifikat® t2 Dorgzimit, g certifikon pranimin e aseleve, né kohén e translerit,

MNeni 0 Forca madhore

6.1 Asnjfra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve t2 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 18 (illa
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga njé forcé madhore ¢ shkakrohet pas datés s& ajoliimit mbi dhénie & kontratis
os2 kur kontrata hyn né fugi,

6.2 Termi "forvé madhore” do (8 thalé veprimet & rolit, goditjet mbylljel & objektit ose crregullimet tiera industriale, veprimer e
armikut publik, lufigrst gofshin 1 deklaruara ose jo, hllokadat, rebelimet, rasiet ¢ dhungs, epidemild, rréshgitjet e tok#s, Ermatet,
shiréngatat. vergtima, vérshimet, erosionet, trazirar civile, eksplodimet dhe ndonji ngjarje tetér ¢ ngjashme e paparashikuar g¢
Eshté pirtej konirollic 8 paléve die nuk mund ¢ pgrballobet as me kujdesin & duhur,

6.3 Nese ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t ndikojé né realizimin e
obligimeve # saj, menjéhert do ta lajméroji palén tietsr, duke dhéng & dhéna detaic mbi natyrén, kohézgjatien & mundshme dhe
elcktin g€ kang gjusa ta kené rrethanat, Pérveg néfse udhirohet ndryshe nga Menaxheri § Projektil me shkrim, Ofruesi | Shérhimeve
o & vazhdoje U realizeft abligimel ¢ tj sipas kontrlgs pérderisa éshis rjaft prakrike. dhe 18 angazhoje @ gjithy mjetat ©
arsysshme alternative pér t plotsuar ndonj obligim 2 ngjacja e foreés madhore 68 mos e pengoid st giat punés. Ohituesi i
Shirhimeve nuk do 2 zbatojé mijete 18 1illa alternative pérveg nise udbzohet ta hie ks nga Menaxheri § Projektit.

B4 Nése Blerdsi kérthon shpenzime shiesé pér respektimin e udhézimeve 8 Autoritetit Kontrakiues pee pérdorimin & ményrave
allernative nén MNenin 6.3, shuma e till# duhet 1€ certifikehet nga Autoritetit Kontrakines,

Neni 7 Lgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

7.1 Palgl duhet £ bejng 18 yjitha plrpjeke pér 4 zgjidhur né menyrs migésare 18 giitha mosmartéveshiel gé mund © ndodhin
nd@rmjel tyre, Sapo € shfagel ndonjd mosmarréveshic, palét do ta lnjmérojné mjEra fetrén me shkeim pir géndrimet e tyre ng
maaimarréveshic dhe pér ndenis znjidhje g ata konsiderojné se &shis e mundshme. Nese cilada palt e sheh (& dobishme, palét da
te takohen dhe t& mundohen ta sgjidhin mosmarréveshjen, Pala do @ 1 peraiigiet kérkesss per zgjidhje mig8sere brenda 13 ditésh
pas kerkess. Periudha maksimale gé jopet pér arritjen ¢ kisaj zajidhjeje do 18 joré 30 dis nga fillimi | procedurss, Nése pérpjekja
Per 1€ arsitur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 2 pergjigiet me kohE ndaj kirkesave plr zeildhje, & dyju palét do 1
Jend t lira & varhdoing ¢ fazn ¢ ardhshme 1 procedurns sé zgjidhjes s& mosmarrdveshies duke ¢ lajmeruar tjetrén,

7.2 Mése procedura ¢ zgjidhjes migsore © mosmarréveshjes déshion, palét mund # merren vesh 8 péepigen & pujlohen pérmes
institucionit Komisioni pér ndérmjetésim prang Ministrisé se Drejtésisg, Nese nuk mund 12 arribet zgjidhja brenda 30 ditésh
pas fillimil 1§ procedurés & pajtimit, secila palé do 18 ket® t drejie (8 vazhdojé né fazeén e ardhshme t2 procedurds sE zgjidhjes s
masmarrSveshjes,

Meni 8 ZLgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjyqésore

8.1 Meze nuk mund 18 arrihet zgiidhje brenda 30 ditgsh nga fllimi | procedurss migfsore par 2gjidhje & mosmarréveshjes, sccila
palt mund 12 kérkojs:

a Qo mosmarréveshje ndérmijet paléve & cilat mund £ lindin gjaté ekrekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté e
mundur 12 zgjidhet ndryshe ndénmjet paléve da t¢ dorézohet Giykatén Themelore-Prishting.

8.2 Madeli i »gjidhjes s& mosmarréveshjes psh. gjykata apo arbimim do 18 vendoser nga palét para nénshkeimi & kontralds



